
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 53 del Reg.     Data 24-05-18 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Approvazione  progetto di ristrutturazione dei ba= 

gni  pubblici  siti in Loc. Piè di Gualdo  all'in= 

terno delle tribune del campo sportivo 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventiquattro del mese di maggio 

alle ore 12:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 

convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la 

presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO P 

CICCONI MATTEO ASSESSORE A 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 24-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO TECNICO 

 

 

 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Li,                             F.to  DOLCE GEOM. CARLO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                            F.to CICCONI MATTEO 

 

===================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Visto con parere  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                 F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 24-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO  

 che nel periodo estivo il Comune di Pioraco accoglie numerosi turisti alla 

ricerca di paesaggi ameni e desiderosi di trascorrere del tempo all’aria 

aperta; 

 che tra luoghi maggiormente frequentati vi sono i giardini pubblici e gli 

impianti sportivi in località Piè di Gualdo; 

 che, per la corretta fruizione di tali luoghi da parte sia dei turisti, sia dei 

residenti, è necessario dotare gli stessi dei servizi minimi; 

 che in prossimità dei giardini pubblici, all’interno della struttura che 

accoglie le tribune del campo da calcio, sono presenti dei locali adibiti a 

bagni pubblici, attualmente non utilizzabili per lo stato di degrado in cui 

vertono, che potrebbero essere sistemati e resi fruibili per gli scopi di cui 

sopra; 

CONSIDERATA la convenienza, dal punto di vista economico, a riutilizzare 

locali già esistenti per dotare dei servizi igienici indispensabili i giardini pubblici 

del Comune di Pioraco, piuttosto che realizzare nuove strutture da destinare alle 

stesse funzioni; 

PRESO ATTO della necessità di intervenire sulle strutture comunali esistenti, 

oltre che per implementare i servizi, volti a migliorare l’utilizzabilità degli spazi 

per i cittadini, anche per mantenere in buono stato il patrimonio edilizio del 

Comune di Pioraco; 

VISTO l’art 24 comma 1 lettera a) del D. lgs 50/2016 che cita “Le prestazioni 

relative alla progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva di 

lavori, al collaudo, al coordinamento della sicurezza della progettazione nonché alla 

direzione dei lavori e agli incarichi di supporto tecnico-amministrativo alle attività del 

responsabile del procedimento e del dirigente competente alla programmazione dei lavori 

pubblici sono espletate:  

a) dagli uffici tecnici delle stazioni appaltanti” […];  

VISTO l’art 24 comma 3 del D. lgs 50/2016 che cita “I progetti redatti dai soggetti 

di cui al comma 1, lettere a), b) e c), sono firmati da dipendenti delle amministrazioni 

abilitati all'esercizio della professione. […].”; 

 

VISTO il progetto definitivo redatto dal Geom. Carlo Dolce, composto dai 

seguenti elaborati: 

 Relazione tecnica illustrativa 

 Tavola degli interventi 

 Computo metrico estimativo  

ed avente il seguente quadro tecnico economico: 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 24-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

A- IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 

Importo totale dei lavori   € 5.690,85  

 

B-  SOMME A DISPOSIZIONE 

IVA sul lavori 10%    €    569,08 

Incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016  €    113,81 

Imprevisti 5%     €    284,54 

Arrotondamento    €      41,72 

Totale somme a disposizione  € 1.009,15 

 

TOTALE     € 6.700,00 

 

 

VALUTATA la regolarità tecnica dell’opera e la congruenza del progetto rispetto 

le esigenze dell’Amministrazione; 

VISTO il Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n.50 – codice dei contratti pubblici 

VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000 

VISTO il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Tecnici per quanto 

concerne la regolarità tecnica ai sensi degli articoli 49 e 147/bis del D. Lgs 267/00, e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

 

P R O P O N E 

 

1. DI ESEGUIRE i lavori di ristrutturazione dei bagni pubblici in loc. Piè di 

Gualdo situati all’interno delle tribune del campo da calcio; 

2. DI APPROVARE il progetto redatto dal Geom. Carlo Dolce avente ad oggetto: 

“Ristrutturazione dei bagni pubblici in loc. Piè di Gualdo all’interno delle 

tribune del campo da calcio.” 

3. DI DARE MANDATO, per le motivazioni in premessa riportate, ai 

Responsabili dei Settori Tecnico e Amministrativo-contabile, ciascuno per 

quanto di propria competenza di predisporre tutti gli atti conseguenti e 

successivi; 

 

P R O P O NE   I N O L T R E 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del D.Lgs 18.02.200, n.267 

 

VISTA la proposta che precede; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 24-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 

Vista la proposta che precede ed i documenti ad essa allegati e ritenutoli meritevoli di 

approvazione  

Visto il Dlgs 267 /2000  e ss.mm. ed ii.  

Visto il vigente Statuto Comunale 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.14 del 27/04/2018 di approvazione  del 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2018/2020; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi dai presenti per alzata di mano ; 

 

 DELIBERA  

 

 Di approvare il presente atto come sopra riportato. 

 

Inoltre, con separata votazione  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

stante l'urgenza, ad unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano da parte 

dei presenti, ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del DLGS 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

DELIBERA  

 

 di rendere il presente atto immediatamente eseguibile .  

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 24-05-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  18-09-18  al 03-10-18 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno 24-05-2018 ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


